## VIII 130-131

« Tu ne dois pas juger cet acte comme un crime, mais comme un bienfait. » INSEQUERIS (« pourchasses-tu »), c'est-à-dire « Pourquoi m'accuses-tu de crime, alors que j'ai fait cela pour toi ? » ou « Pourquoi m'abandonnes-tu, toi, Minos, qui as obtenu la victoire grâce à moi ? ».

## VIII 136

IAM IAM PASIPHEN (« Désormais, désormais, (que) Pasiphaé... ») : comme Minos avait épousé Pasiphaé et qu'il était en expédition militaire, elle s'éprit d'un taureau et fit fabriquer une vache de bois : elle coucha avec lui, et c'est ainsi que fut engendré le Minotaure.

144 GNOXIACE : grece ; HERET : ad(heret) ; COMES : illa dico ; INVIDIOSA : exosa ; CARINE : navi ; quia cuncti habebant illam in odio propter factum suum.

|f. 114r|

VIII 145-147

*Mutatio Nisi in alietum*

Com Minos renuisset Cillam, illa voluit sequi, et sic pendebat in mari et illam pater voluit occidere, sed miseratione deorum mutata fuit in cirrim.

145-149\*

145 AURAS : ethera. Putabat patrem suum esse mortuum, sed mutatus erat in avem alietum. 146 MODO : nuper ; FACTUS : Nisus ; FULVIS : candidis ; ALIETUS : *espervier*. 147 HERENTEM : ad(herentem) navi illam ; ROSTRO : suo ; ADUNCO : curvo. 148 ILLA : Cilla ; METU : timore ; PUPIM : navim ; DIMISIT : sinit ; AURA : ventus. 149 SUSTINUISSE : tenuisse.

VIII 150-151

*Mutatio Cille in alaudam*

Vocatur cirris a capite tonso ; *cirris* grece, *capillus* latine dicitur, vel a *cirris*, quod est 'tondere' latine, per antiphrasim, eo quod minime tondebatur, quia habet globum capillorum super caput, et dicitur *alauda*, quasi sine laude, quia non debuit laudari eo quod occidit patrem suum, vel vere, quia dicitur semper laudare deum.

150-151\*

150 PLUMA FUIT : que illam sustinuit ; MUTATA : illa. 151 CIRRIS : allauda cupata ; TONSO : ciso ; HOC : tale.

VIII 152-153

*Sacrificium Minois*

[1] Dictum est superius quomodo Minos rediit in patriam suam, victoria habita de inimiciis suis. [2] Modo dicitur quomodo vota que Iovi reddidit promiserat, ut haberet victoriam de inimicis, et erat rex centum civitatum que sunt in Creta, et hac de causa centum tauros sacrificavit.

147\* illam] illa *ms.*

144 Parce que tous l'avaient prise en haine à cause de son acte.

[f. 114r]

#### VIII 145-147

##### *Métamorphose de Nisus en épervier*

Comme Minos avait repoussé Scylla, elle voulut le suivre, et elle était suspendue au-dessus de la mer, quand son père voulut la tuer. Mais par compassion les dieux la changèrent en aigrette.

145 Elle pensait que son père était mort, mais il avait été changé en épervier.